

公司代码：688210

公司简称：统联精密

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司  
2024 年半年度报告摘要

## 第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 <http://www.sse.com.cn/> 网站仔细阅读半年度报告全文。

### 1.2 重大风险提示

公司已在报告中详细描述可能存在的相关风险，敬请查阅本报告“第三节管理层讨论与分析”中“五、风险因素”部分内容。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司全体董事出席董事会会议。

1.5 本半年度报告未经审计。

1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

不适用

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

适用 不适用

## 第二节 公司基本情况

### 2.1 公司简介

#### 公司股票简况

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
人民币普通股A股	上海证券交易所科创板	统联精密	688210	不适用

#### 公司存托凭证简况

适用 不适用

#### 联系人和联系方式

联系人和联系方式	董事会秘书（信息披露境内代表）	证券事务代表
姓名	黄蓉芳	唐磊
电话	0755-23720932	0755-23720932

办公地址	深圳市龙华区观湖街道松轩社区环观中路282号厂房四101、B栋一楼、D栋（整栋）	深圳市龙华区观湖街道松轩社区环观中路282号厂房四101、B栋一楼、D栋（整栋）
电子信箱	Stocks@pu-sz.com	Stocks@pu-sz.com

## 2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,190,676,647.34	2,024,567,807.20	8.20
归属于上市公司股东的净资产	1,213,551,651.05	1,195,703,443.10	1.49
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	365,478,252.62	208,255,839.08	75.49
归属于上市公司股东的净利润	41,438,916.54	10,232,197.52	304.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,258,909.93	9,259,888.19	345.57
经营活动产生的现金流量净额	133,158,348.20	66,082,784.89	101.50
加权平均净资产收益率(%)	3.41	0.84	增加2.57个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.07	271.43
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.06	333.33
研发投入占营业收入的比例(%)	12.97	17.87	减少4.90个百分点

注：

1. 报告期内，公司营业收入较上年同期增长 75.49%，主要系公司以客户需求为导向，围绕 MIM 及非 MIM 两条业务线，积极进行业务拓展，本期较上年同期获得的 MIM 产品和其他金属加工及塑胶制品需求增加所致。
2. 归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 304.99%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 345.57%，主要系报告期内，随着客户需求的增加及产能利用率的提升，整体盈利能力有所提升。
3. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 101.50%，主要系报告期内营业收入增长，销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
4. 基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益较上年同期分别增长 271.43%，333.33%，333.33%，主要系本期净利润增长所致。
5. 研发投入占营业收入的比例对比上年同期减少了 4.90 个百分点，主要系本期收入增长，导致研发投入在绝对值增长的情况下，比例有所降低。

## 2.3 前 10 名股东持股情况表

单位：股

截至报告期末股东总数（户）				4,541			
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0			
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）				0			
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	包含转融通借出股份的限售股份数量	质押、标记或冻结的股份数量	
杨虎	境内自然人	21.73	34,443,899	33,753,832	33,753,832	无	
广东红土创业投资管理有限公司—深圳市人才创新创业一号股权投资基金（有限合伙）	其他	6.98	11,067,518	0	0	无	
深圳浦特科技企业（有限合伙）	其他	6.65	10,543,448	10,543,448	10,543,448	无	
深圳市泛海统联科技企业（有限合伙）	其他	5.40	8,557,711	8,557,711	8,557,711	无	
湖南华洲投资私募基金管理有限公司—华洲德庆私募证券投资基金	其他	3.86	6,115,200	0	0	无	
招商银行股份有限公司—睿远成长价值混合型证券投资基金	其他	2.13	3,373,622	0	0	无	
招商银行股份有限公司—睿远稳进配置两年持有期混合型证券投资基金	其他	2.12	3,367,403	0	0	无	
束小江	境内自然人	1.80	2,847,700	0	0	无	
义乌牧圆资产管理合伙企业（有限合伙）—牧圆承德 1 号私募证券投资基金	其他	1.54	2,441,397	0	0	无	
天津清启陆石创业投资中心（有限合伙）	其他	1.44	2,284,714	0	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，杨虎系深圳浦特科技企业（有限合伙）、深圳市泛海统联科技企业（有限合伙）的实际控制人，因此，深圳						

	浦特科技企业（有限合伙）、深圳市泛海统联科技企业（有限合伙）是杨虎的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

**2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表**

适用 不适用

**2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表**

适用 不适用

**2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前 10 名优先股股东情况表**

适用 不适用

**2.7 控股股东或实际控制人变更情况**

适用 不适用

**2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况**

适用 不适用

### **第三节 重要事项**

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

适用 不适用